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CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS 

        

TARIFAS DE SERVICIOS  PARA LA VIGENCIA 2022 

        

APROBADAS POR LA JUNTA DIRECTIVA EN SESIÓN 43 DEL 6 DE DICIEMBRE DE 2021 
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TARIFAS DE REGISTRO 2022 

CONCEPTO VALOR IVA TOTAL 

COPIAS DE ARCHIVO 

COPIA CERTIFICADA POR DOCUMENTO $ 3.300   $ 3.300 

COPIA SENCILLA DE ARCHIVO POR CARA* $ 650   $ 650 

*Los afiliados de municipios tendrán un 50% de descuento sobre esta tarifa.     

    
DEPÓSITO DE ESTADOS FINANCIEROS 

VALOR ÚNICO $ 70.566 $ 13.407 $ 84.000 

VENTA DE LIBROS PARA COMERCIANTES 

VALOR HOJA $ 91 $ 17 $ 108 

    
Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%. 
    

    

    

    
     
LINA MARÍA RAMIREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

 

 Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín  

asistentepresidencia
Sello



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

 

 

 

 

 

 

 

CÁMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS 

    

TARIFA COMERCIALIZACIÓN INFORMACIÓN EMPRESARIAL Y BASES DE DATOS 2022 

    

Modalidad de cobro  
Valor registro (IVA 

incluido) 

Valor registro en bruto     $ 0 

Valor registro valor agregado $ 1.047 

    
Registro en bruto: para 2021 se eliminó la tarifa, para dar cumplimiento a lo dispuesto por la SIC. 
 
Registro con valor agregado: hace relación a un procesamiento de la información, con una ficha técnica 
descriptiva que profundiza en el análisis de la información para la toma de decisiones, y la construcción de nuevas 
celdas a partir de la base original y que utiliza para ello información de más de una base de datos. 
 
En todos los procesos se llevan a cabo los siguientes descuentos: 10% para las empresas nuevas y las renovadas 
en el primer trimestre del año, 20% para las empresas que pertenecen al grupo de afiliados y 50% para estudiantes. 

    

    

    

    
Tarifas vigentes a partir del 1 de enero de 2022    
Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%   

    

    

    

    
     
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

    
 

Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín    
 

  

asistentepresidencia
Sello
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CENTRO DE ARBITRAJE Y CONCILIACIÓN   
CONCEPTO VALOR IVA TOTAL   

COPIAS 
SIMPLES 

$ 550 $ 0 $ 550 
  

COPIA 
CERTIFICADA 

$ 3.300 $ 0 $ 3.300 
  

    
  

CONCILIACIONES 

    
  

CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN 
TARIFA 

EN 
SALARIOS 
MÍNIMOS 
DIARIOS 

VALOR IVA 
TOTAL A 
PAGAR 

DESDE HASTA 

$ 0 $ 3.000.000 7 $ 233.361 $ 44.339 $ 277.700 

$ 3.000.001 $ 8.000.000 9 $ 300.000 $ 57.000 $ 357.000 

$ 8.000.001 $ 13.000.000 13 $ 433.361 $ 82.339 $ 515.700 

$ 13.000.001 $ 17.000.000 16 $ 533.361 $ 101.339 $ 634.700 

$ 17.000.001 $ 35.000.000 21 $ 700.000 $ 133.000 $ 833.000 

$ 35.000.001 $ 52.000.000 25 $ 833.361 $ 158.339 $ 991.700 

$ 52.000.001 $ 162.000.000 30 $ 1.000.000 $ 190.000 $ 1.190.000 

$ 162.000.001 $ 325.000.000 34 $ 1.133.361 $ 215.339 $ 1.348.700 

$ 325.000.001 $ 487.000.000 38 $ 1.266.639 $ 240.661 $ 1.507.300 

$ 487.000.001 $ 649.000.000 42 $ 1.400.000 $ 266.000 $ 1.666.000 

$ 649.000.001 $ 812.000.000 46 $ 1.533.361 $ 291.339 $ 1.824.700 

$ 812.000.001 $ 974.000.000 50 $ 1.666.639 $ 316.661 $ 1.983.300 

$ 974.000.001 En adelante 54,6 $ 1.820.000 $ 345.800 $ 2.165.800 

CONCILIACIONES CON CUANTIA INDETERMINADA 

SE COBRARÁ EL EQUIVALENTE A 14 
SMDLV. 

14 $ 466.639 $ 88.661 $ 555.300 

 

    

 

  

LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO 

Presidenta Ejecutiva 

 

 
Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín 

    
  

asistentepresidencia
Sello
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DISTRIBUCIÓN DE LA TARIFA ENTRE LOS CONCILIADORES Y EL CENTRO 

CUANTÍA DE LA PRETENSIÓN 
TARIFA 

EN 
SALARIOS 
MÍNIMOS 
DIARIOS 

INGRESO 
PARA EL 
CENTRO 

INGRESO 
PARA EL 

CONCILIADOR 

GASTO 
ADMÒN  
CCMPC 

INGRESO 
PARA EL 

CONCILIADOR 
IVA SUMATORIA 

DESDE HASTA 

$ 0 $ 3.000.000 7 $ 116.681 $ 116.681 50% 50% $ 44.339 $ 277.700 

$ 3.000.001 $ 8.000.000 9 $ 150.000 $ 150.000 50% 50% $ 57.000 $ 357.000 

$ 8.000.001 $ 13.000.000 13 $ 216.681 $ 216.681 50% 50% $ 82.339 $ 515.700 

$ 13.000.001 $ 17.000.000 16 $ 213.345 $ 320.017 40% 60% $ 101.339 $ 634.700 

$ 17.000.001 $ 35.000.000 21 $ 280.000 $ 420.000 40% 60% $ 133.000 $ 833.000 

$ 35.000.001 $ 52.000.000 25 $ 333.345 $ 500.017 40% 60% $ 158.339 $ 991.700 

$ 52.000.001 $ 162.000.000 30 $ 400.000 $ 600.000 40% 60% $ 190.000 $ 1.190.000 

$ 162.000.001 $ 325.000.000 34 $ 453.345 $ 680.017 40% 60% $ 215.339 $ 1.348.700 

$ 325.000.001 $ 487.000.000 38 $ 506.655 $ 759.983 40% 60% $ 240.661 $ 1.507.300 

$ 487.000.001 $ 649.000.000 42 $ 560.000 $ 840.000 40% 60% $ 266.000 $ 1.666.000 

$ 649.000.001 $ 812.000.000 46 $ 613.345 $ 920.017 40% 60% $ 291.339 $ 1.824.700 

$ 812.000.001 $ 974.000.000 50 $ 666.655 $ 999.983 40% 60% $ 316.661 $ 1.983.300 

$ 974.000.001 En adelante 54,6 $ 728.000 $ 1.092.000 40% 60% $ 345.800 $ 2.165.800 

CONCILIACIONES CON CUANTIA INDETERMINADA 

SE COBRARÁ EL EQUIVALENTE A 14 SMDLV. 14 $ 186.655 $ 279.983 40% 60% $ 88.661 $ 555.300 
     

      

NOTAS 

1. En ningún caso el conciliador podrá recibir directamente pago alguno por cuenta de las partes. Cuando el trámite conciliatorio sea adelantado por un 
conciliador autorizado para la realización de audiencias por fuera de las instalaciones del centro el convocante cancelará la totalidad de la tarifa ante el 
centro de conciliación. 

2. Los empresarios del grupo preferencial de afiliados de la CCMPC tendrán un beneficio del 10% de descuento en la tarifa del servicio de conciliación. 

 

 

 

     
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

    
 

Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín    
 

 

 

asistentepresidencia
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ARBITRAMENTOS 

CUANTIA DEL PROCESO (SMLMV) HONORARIOS MÁXIMO POR ARBITRO 

Menos de 10   10 smdlv 

Para el caso de los Arbitramentos, se 
presenta a continuación las tarifas 
establecidas en el Decreto 1069 de 
2015: Entre 10 e igual a 176 

3.25% de la cuantía 

 
Más de 176 e igual a 529 2.25% de la cuantía  

Más de 529 e igual a 882  2% de la cuantía  

Más de 882 e igual a 1.764  1.75% de la cuantía  

Mayor a 1.764  1.5% de la cuantía  

   

 

 

    
  __________________________________ 

LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO 

Presidenta Ejecutiva   

    
 

  Proyectó: Luz Eugenia Narváez Marín 

  

asistentepresidencia
Sello
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TARIFAS LEY DE INSOLVENCIA PERSONA NATURAL NO COMERCIANTE SEGÚN RESOLUCIÓN 336 - REGLAMENTO DEL CENTRO (QUE 
SE TIENEN COMO FUNDAMENTO EL DECRETO 2677 DE 21 DE DIC. 2012) 

  
     

      

VALOR TOTAL DEL MONTO DE CAPITAL DE LOS 
CRÉDITOS (SMLMV) 

TARIFA 
 

MÁXIMA 
(SMLMV) 

VALOR 
ANTES DE 

IVA  
IVA 

TOTAL A 
PAGAR 

% DE 
INGRESO 
PARA EL 
CENTRO 

% DE 
INGRESO 
PARA EL 

CONCILIADOR 

INGRESO 
PARA EL 
CENTRO 

INGRESO 
PARA EL 

CONCILIADOR 

TOTAL A 
PAGAR 

RANGO EN 
SMLMV 

RANGO EN PESOS 

MAS 
DE 

HASTA DESDE HASTA 

40 60 $ 40.000.000 $ 60.000.000 2,5 $ 2.500.000 $ 475.000 $ 2.975.000 50% 50% $ 1.250.000 $ 1.250.000 $ 2.975.000 

60 80 $ 60.000.001 $ 80.000.000 3 $ 3.000.000 $ 570.000 $ 3.570.000 50% 50% $ 1.500.000 $ 1.500.000 $ 3.570.000 

80 100 $ 80.000.001 $ 100.000.000 3,5 $ 3.500.000 $ 665.000 $ 4.165.000 50% 50% $ 1.750.000 $ 1.750.000 $ 4.165.000 

100 120 $ 100.000.001 $ 120.000.000 4 $ 4.000.000 $ 760.000 $ 4.760.000 50% 50% $ 2.000.000 $ 2.000.000 $ 4.760.000 

120 140 $ 120.000.001 $ 140.000.000 4,5 $ 4.500.000 $ 855.000 $ 5.355.000 50% 50% $ 2.250.000 $ 2.250.000 $ 5.355.000 

140 160 $ 140.000.001 $ 160.000.000 5 $ 5.000.000 $ 950.000 $ 5.950.000 50% 50% $ 2.500.000 $ 2.500.000 $ 5.950.000 

160 180 $ 160.000.001 $ 180.000.000 5,5 $ 5.500.000 $ 1.045.000 $ 6.545.000 50% 50% $ 2.750.000 $ 2.750.000 $ 6.545.000 

180 200 $ 180.000.001 $ 200.000.000 6 $ 6.000.000 $ 1.140.000 $ 7.140.000 40% 60% $ 2.400.000 $ 3.600.000 $ 7.140.000 

200 220 $ 200.000.001 $ 220.000.000 6,5 $ 6.500.000 $ 1.235.000 $ 7.735.000 40% 60% $ 2.600.000 $ 3.900.000 $ 7.735.000 

220 240 $ 220.000.001 $ 240.000.000 7 $ 7.000.000 $ 1.330.000 $ 8.330.000 40% 60% $ 2.800.000 $ 4.200.000 $ 8.330.000 

240 260 $ 240.000.001 $ 260.000.000 7,5 $ 7.500.000 $ 1.425.000 $ 8.925.000 40% 60% $ 3.000.000 $ 4.500.000 $ 8.925.000 

260 280 $ 260.000.001 $ 280.000.000 8 $ 8.000.000 $ 1.520.000 $ 9.520.000 40% 60% $ 3.200.000 $ 4.800.000 $ 9.520.000 

280 300 $ 280.000.001 $ 300.000.000 8,5 $ 8.500.000 $ 1.615.000 $ 10.115.000 40% 60% $ 3.400.000 $ 5.100.000 $ 10.115.000 

300 320 $ 300.000.001 $ 320.000.000 9 $ 9.000.000 $ 1.710.000 $ 10.710.000 40% 60% $ 3.600.000 $ 5.400.000 $ 10.710.000 

320 340 $ 320.000.001 $ 340.000.000 9,5 $ 9.500.000 $ 1.805.000 $ 11.305.000 40% 60% $ 3.800.000 $ 5.700.000 $ 11.305.000 

340 360 $ 340.000.001 $ 360.000.000 10 $ 10.000.000 $ 1.900.000 $ 11.900.000 40% 60% $ 4.000.000 $ 6.000.000 $ 11.900.000 

360 380 $ 360.000.001 $ 380.000.000 10,5 $ 10.500.000 $ 1.995.000 $ 12.495.000 40% 60% $ 4.200.000 $ 6.300.000 $ 12.495.000 

380 400 $ 380.000.001 $ 400.000.000 11 $ 11.000.000 $ 2.090.000 $ 13.090.000 40% 60% $ 4.400.000 $ 6.600.000 $ 13.090.000 

Más de 
400 

0 Más de $ 400.000.000 11,5 $ 11.500.000 $ 2.185.000 $ 13.685.000 40% 60% $ 4.600.000 $ 6.900.000 $ 13.685.000 

                   

Tarifas vigentes a partir del 1 de enero de 2022.    
            

Nota: las tarifas se incrementan en el salario mínimo legal               

 

 

 

     
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

    
 

Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín    
  

asistentepresidencia
Sello
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AFILIADOS 

CREDENCIAL DE AFILIADOS $ 5.600 

      

VALOR DE ACTIVOS RANGO 
% 

SMLMV 

Tarifa 
2022 

Ene - dic 

Tarifa 2022 
Jul-dic 

De $0 a $5.000.000 1 5% $ 50.000 $ 27.500 

De $5.000.001 a $15.000.000 2 8% $ 80.000 $ 44.000 

De $15.000.001 a $30.000.000 3 12% $ 120.000 $ 66.000 

De $30.000.001 a $100.000.000 4 18% $ 180.000 $ 99.000 

De $100.000.001 a $400.000.000 5 20% $ 200.000 $ 110.000 

De $400.000.001 a $1.000.000.000 6 23% $ 230.000 $ 126.500 

De $1.000.000.001 a $4.000.000.000 7 35% $ 350.000 $ 192.500 

De $4.000.000.001 a $6.000.000.000 8 44% $ 440.000 $ 242.000 

De $6.000.000.001 a $10.000.000.000 9 67% $ 670.000 $ 368.500 

De $10.000.000.0001 en adelante 10 100% 
$ 

1.000.000 
$ 550.000 

Tarifas vigentes a partir del 1 de enero de 2022     

Tarifas incrementadas en el porcentaje de ajuste del salario mínimo para 2022: 
10,07% 

    

 

 

 

     
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

    
 

Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín    
 

  

asistentepresidencia
Sello
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ARRENDAMIENTO PARQUEADEROS 

CONCEPTO VALOR IVA TOTAL 

TIEMPO COMPLETO       

ARRENDATARIOS EXTERNOS $ 158.235 $ 30.065 $ 188.300 

ARRENDATARIOS INTERNOS $ 136.975 $ 26.025 $ 163.000 

FUNCIONARIOS CAMARA DE 
COMERCIO 

$ 46.134 $ 8.766 $ 54.900 

MEDIO TIEMPO       

ARRENDATARIOS EXTERNOS $ 79.664 $ 15.136 $ 94.800 

ARRENDATARIOS INTERNOS $ 69.160 $ 13.140 $ 82.300 
       
       

       Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62% 

 

 

 

   ________________________________________ 

   LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO 

   Presidenta Ejecutiva 

 

   Proyectó: Luz Eugenia Narváez Marín 

 

  

asistentepresidencia
Sello
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SALONES CENTRO DE EVENTOS 

CONCEPTO VALOR IVA TOTAL 

VALOR HORA       

Auditorio Carlos E. Pinzón $ 126.723 $ 24.077 $ 150.800 

Salón del Comercio $ 104.622 $ 19.878 $ 124.500 

Salón del Comercio 1 $ 59.076 $ 11.224 $ 70.300 

Salón del Comercio 2 $ 59.076 $ 11.224 $ 70.300 

Salón del Café $ 59.076 $ 11.224 $ 70.300 

Salón Empresarial - Cra. 24 $ 59.076 $ 11.224 $ 70.300 

VALOR MEDIA JORNADA (4 HORAS)       

Auditorio Carlos E. Pinzón $ 450.420 $ 85.580 536.000 

Salón del Comercio $ 371.597 $ 70.603 442.200 

Salón del Comercio 1 $ 207.983 $ 39.517 247.500 

Salón del Comercio 2 $ 207.983 $ 39.517 247.500 

Salón del Café $ 207.983 $ 39.517 247.500 

Salón Empresarial - Cra. 24 $ 207.983 $ 39.517 247.500 

VALOR JORNADA COMPLETA (8 HORAS)       

Auditorio Carlos E. Pinzón $ 902.017 $ 171.383 $ 1.073.400 

Salón del Comercio $ 744.538 $ 141.462 $ 886.000 

Salón del Comercio 1 $ 415.966 $ 79.034 $ 495.000 

Salón del Comercio 2 $ 415.966 $ 79.034 $ 495.000 

Salón del Café $ 415.966 $ 79.034 $ 495.000 

Salón Empresarial - Cra. 24 $ 415.966 $ 79.034 $ 495.000 

Notas 

1. Los afiliados tendrán un 20% de descuento sobre las tarifas, de acuerdo con la política No.14. 

2. Alquiler mínimo para cualquier salón:  2 horas.     

3. Los salones no incluyen video beam ni computador. 
    

4. Valor video beam: $36.000 dos horas.  $53.000 media jornada 4 horas mañana o tarde; y 
$87.000 jornada completa 8 horas 
 

      

Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%       

 

 

 

  ____________________________________ 

  LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO 

  Presidenta Ejecutiva 

 

  Proyectó: Luz Eugenia Narváez Marín 

 

 

asistentepresidencia
Sello
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AUDITORIO SEDE RIOSUCIO 

  VALOR IVA TOTAL 

Media Jornada (4 horas) $ 63.950 $ 12.150 $ 76.100 

Jornada completa (8 horas) $ 126.723 $ 24.077 $ 150.800 

        

AUDITORIO SEDE SALAMINA 

  VALOR IVA TOTAL 

Media Jornada (4 horas) $ 38.151 $ 7.249 $ 45.400 

Jornada completa (8 horas) $ 76.387 $ 14.513 $ 90.900 

Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%       
        

ALQUILER DE ESPACIOS NEUROCITY 

  
VALOR 

HORA C/U 

VALOR 
MEDIA 

JORNADA 
(4 HORAS) 

C/U 

VALOR 
JORNADA 

COMPLETA (8 
HORAS) C/U 

Saltamentes - Amarillo 

$ 74.000 $ 262.000 $ 465.000 Saltamentes - Naranja 

Pensática - Blanco 

Pensática - Gris $ 111.000 $ 392.000 $ 696.000 

Tarifas incrementadas en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%    

    
1. Los afiliados tendrán un 20% de descuento sobre las tarifas, de acuerdo con la política 
No.14. 
        

        

__________________________________        

LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO       

Presidenta Ejecutiva       

        

Proyectó: Luz Eugenia Narváez Marín       

 

  

asistentepresidencia
Sello
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CÁMARA DE COMERCIO DE MANIZALES 
POR CALDAS 

TARIFAS PARA VENTA DE PAUTA 
PUBLICITARIA EN LA REVISTA DIGITAL DE 

LA CCMPC 

TAMAÑO  2022 

1  $    1.970.642  

 1/2  $       983.650  

 1/4  $       492.382  

 1/8  $       247.305  

  

NOTAS 

1. Por compra de las 2 ediciones de la revista: 10% de 
descuento  

2.  Los afiliados a la CCMPC tendrán un 20% de descuento 
sobre la tarifa plena y sobre este nuevo valor se le aplicará 
el 10% en caso de que paute en más de una edición.    

Tarifas vigentes a partir del mes de enero de 2022 (incremento del 5,62%) 

  

  

  

  
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO  
Presidenta Ejecutiva  

  
Proyectó: Luz Eugenia Narváez Marín  

 

  

asistentepresidencia
Sello
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TARIFAS PARA PAGOS 
REVISADAS Y AJUSTADAS POR LA PRESIDENCIA EJECUTIVA CON BASE EN EL 

PRESUPUESTO DE GASTOS APROBADO POR LA JUNTA DIRECTIVA DE LA 
ENTIDAD 

APOYO A PRACTICANTES 

VALOR APOYO MENSUAL     $ 401.400 

NOTA:  SE INCREMENTAN EN EL IPC A 31 DE DICIEMBRE DE 2021: 5,62% 

    

TARIFA PARA ALMUERZOS DE TRABAJO EN LAS SEDES DE LA ENTIDAD 

VALOR POR PERSONA     $ 14.700 

Incrementado en el IPC a 31 de diciembre de 2021: 5,62%.    

    
Tarifas vigentes a partir del 1 de enero de 2022   

    

    

    
     
LINA MARÍA RAMÍREZ LONDOÑO    
Presidenta Ejecutiva    

    

    
Proyectó:  Luz Eugenia Narváez Marín    

 

 

asistentepresidencia
Sello


